



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 58/2024 - Pregão Eletrônico nº 8/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 58/2024, Pregão Eletrônico nº 8/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: EDEMILSOM MORESCO - 11444225000153						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	PAC	CESTAS BASICAS	MARCA	14.506,70000	14.506,70
1.1	65,00	PAC	Arroz tipo 1, 5kg: arroz branco de característica longa, fina e polida, apenas com grãos 100% selecionados e de padrão superior.	Polidinho	32,88000	2.137,20
1.2	130,00	PAC	Farinha de milho média enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) tipo 1, 1kg.	Bella dica	4,98000	647,40
1.3	65,00	PAC	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, 5kg.	Maria Ines	19,89000	1.292,85
1.4	130,00	UN	Óleo de soja comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, refinado tipo 1, 900ml.	Coamo	9,88000	1.284,40
1.5	130,00	KG	Feijão preto, tipo 1, grãos selecionados fonte de ferro e proteínas, 1kg	manu	11,68000	1.518,40
1.6	65,00	KG	Café solúvel suave, de 1ª qualidade, sachê de 40 gr.	Iguacu	4,88000	317,20
1.7	130,00	PAC	Leite pó integral obtido por desidratação de leite de vaca, integral e apto para a alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, instantâneo fonte de vitaminas A, C e D, 400g.	CCGL	17,88000	2.324,40
1.8	65,00	PAC	Açúcar branco cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, 5kg	Colombo	21,97000	1.428,05
1.9	65,00	UN	Fermento em pó químico, 100g	Royal	4,48000	291,20
1.10	130,00	PAC	Massa caseira, formato talharim, tipo seca, c/ ovos 400g, nº 2	Bella dica	5,88000	764,40
1.11	65,00	PAC	Sal refinado iodado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, 1kg	Salazir	1,89000	122,85
1.12	65,00	UN	Achocolatado em pó contendo açúcar, cacau, leite em pó, estabilizante, aromatizantes, lecitina de soja, fortificado com activ go, com vitaminas e minerais.	apti	18,88000	1.227,20
1.13	65,00	PAC	Bolacha cream ckacker, água e sal, amanteigada, composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e outras substâncias permitidas, 400g	Germani	8,88000	577,20
1.14	65,00	PAC	Biscoito doce sortido, sem recheio, tipo rosquinha, composição básica, de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar invertido e amido, 670g.	Germani	8,83000	573,95
Total dos Produtos					14.506,70	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1025 3390.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - 701 - Outras Trans Convênios ou Instrumentos Cong Estado	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL